PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  15  августа  2019 года  № 48

О внесении изменений  и дополнений
 в  решение Совета депутатов муниципального образования
Хваловское сельское поселение от 31.10.2017 года №54
«Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с областным законом № 132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменений в статью 4.10 областного закона «Об административных правонарушениях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
решил:

1. Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования  Хваловское сельское поселение от 31.10.2017года № 54 « Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 10.12.1 статьи «Содержание территорий индивидуальной застройки»  дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) проводить мероприятия по скашиванию и уборке дикорастущей травы, корчеванию и удалению дикорастущего кустарника, удалению борщевика Сосновского.

Нарушение установленных Советом депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение требований по скашиванию и уборке дикорастущей травы, корчеванию и удалению дикорастущего кустарника,  удалению борщевика Сосновского на землях населенных пунктов влечет привлечение к административной ответственности в соответствии с областным законом № 132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области»

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО

Хваловское сельское поселение                                          Н.А.Аникин